



Laba diena

Šiandien – mėnulio pilnatis, nuo pirmadienio – delčia. Saulė teka 6 val. 25 min., leidžiasi 20 val. 11 min. Dienos ilgumas 13 val. 46 min.

Vardadieniai: šiandien – Burkanta, Burtautas, Burvilas, Burvyda, Egidas, Egidija, Egidijus, Gytautas, Gytė, Gytenis, Gytis, Verena, rytoj – Ingrida, Jauvaida, Jauvidas, Jauvyda, Jauvydas, Protenė, Protenis, pirmadienį – Almona, Almonas, Augvilas, Augvyda, Bronė, Bronislava, Bronislavas, Bronislova, Bronislovas, Bronius, Bronys, Mirga, Sirtautas, Sirvilas, Sirvyda, Sirvydas, antradienį – Germanas, Germantė, Germina, Girstautas, Girstenė, Girstė, Girstys, Girstutis, Mozė, Razė, Rozalija.

Šiandien – Mokslo ir žinių diena.

Kiek verslai socialiai atsakomingi? 2 p.

„Valstybė yra ne tas šimtas žmonių valdžioje, o bendruomenė...“

Rugsėji pasitinkant... 3 p.

Atgimimo takais: ko pamiršti negalima 4 - 6 p.

„Vaižgantas – šviesusis Birštono taškas“

Tarybos posėdis 4 - 5 p.

„VĖTRUNGĖS“ kryptis – Serbentinė 8 p.

Su Mokslo ir žinių diena!

Sveikinu Mokslo ir žinių dienos progą!

Kiekvienas rugsėjis – nauja pradžia, kurią pasitinkame tikėdamiesi šviesiu, idomių ir prasmingų darbų bei naujų patirčių kupinų mokslo metų.

Šie metai – ypatingi, paženklinti Lietuvos valstybės atkūrimo ir keleto mūsų mokyklų gyvavimo šimtmečių jubiliejais. Tai sėkmės istorijos, prie kurių kūrimo prisidėjote ir Jūs, mieli mokiniai, tėveliai, buvusieji bei esami švietimo darbuotojai.

Sveikinu Jus visus su Mokslo ir žinių diena, linkiu ryžto ir kantrybės mokytis ir mokyti, noro siekti tikslų, dalintis idėjomis ir talentais. Linkiu nebijoti kasdienybės iššūkių, nes jie padeda įveikti savo paties ribas ir eiti tolyn.

Sėkmingos ir prasmingos pažinimo kelionės!

Prienų rajono savivaldybės meras Alvydas Vaicekauskas

Brangūs mokytojai, mokiniai, tėveliai!

Kiekviena Rugsėjo 1-oji - nauja pradžia, naujos viltys, nauji rūpesčiai. Tegul prasidedantys mokslo metai būna kupini pažinimo džiaugsmo, atkaklumo, gražaus bendravimo ir prasmingų pasiekimų, padedančių suprasti, kas yra tikrosios vertybės.

Su Mokslo ir žinių diena!

Seimo narys Vytautas Kamblevičius



Rudeniop vėl susitinkame su mokykla – vieni pirmą kartą, o kiti galbūt skaičiuoja jau paskutinį mokyklinį rugsėjį... Visa švietimo bendruomenė – mokiniai, jų tėvai, mokytojai – drauge atverčia naujųjų mokslo metų lapą, vildamiesi savo svajones paversti tikrove. Tiems, kuriuos lanko nerimas, linkiu pajusti tikrumą, kad viskas bus gerai. Abejojantiems linkiu pasijusti laukiamais. O visiems, atveriantiems mokyklų duris, linkiu atvirumo ir bendrytės, kad padėtume vienas kitam atrasti tikrąsias savo galimybes. Nuoširdžiai sveikinu Mokslo ir žinių dienos progą!

Švietimo skyriaus vedėjas Rimvydas Zailskas

Laikas niekada nesustoja... vėl pasitinkame naują Rugsėjį. Kas tai? Dar viena rudens pradžia? Tikrai?

Rugsėjo pirmoji yra daug ko pradžia: mūsų mokinukams - pirmokams - tai pirmoji pamoka, didžiai daliai moksleivių, mokytojų – naujų mokslo metų pradžia ir pradėtų darbų tęsinys. Tai mus visus apjungianti mūsų ir mūsų vaikų šventė.

Gerbiami mokytojai, moksleiviai, tėveliai, sveikiname su Mokslo ir žinių diena, naujų mokslo metų pradžia. Moksleiviams linkime sėkmės pradant naują gyvenimo pažinimo ciklą. Tegų kiekviena diena būna lydima siekių augti, išmolti, skleisti žinias ir mokslą. Geros kloties Jums visiems naujaisiais mokslo metais.

Romualda ir Gintautas Bartuliai
Šeimos fondo, remiančio pažangius mokinius, „Idėjų vartai“ steigėjai



Padėka

Gražesnio žodžio už paprastą lietuviškąjį „Ačiū“ nerandu. Tad šiuo žodžiu ir noriu padėkoti VŠĮ Prienų ligoninė Palaiikomojo gydymo ir slaugos skyriaus vedėjai Virginijai Motiejūnienei. Dėkoju gerb. gydytojai už profesionalumą, rūpestį, šilumą ir dėmesį. Tai - labai didelė vertybė.

Šilčiausius ir nuoširdžiausius padėkos žodžius tariau ir visam skyriaus personalui, dirbančiam sunkų, bet labai reikalingą darbą. Ačiū Jums, mielos slaugytojos ir slaugutės, už paguodžiantį žodį, geležinę kantrybę ir atjautą. Su pagarba - Liucija Timukienė

„Revuonai“ – 1000-asis autobusiukas

Rugpjūčio 30 dieną Vilniuje, Katedros aikštėje, Prienų „Revuonos“ pagrindinei mokyklai Lietuvos Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė įteikė 1000-ojo geltonojo autobusiuko raktelius. Juo bus vežiami specialiuju ugdymosi poreikių turintys mokiniai.

Šioje ceremonijoje Prienų „Revuonos“ pagrindinės mokyklos mokiniai turėjo galimybę deklamuoti eiles, o vaikus palaikė ir kartu naujuoju autobusiuku džiaugėsi mokyklos direktorė Ilona Balčiukynienė, Prienų r. savivaldybės meras Alvydas Vaicekauskas, Tarybos narė Aušra Deltuvienė ir Švietimo skyriaus vedėjas Rimvydas Zailskas.

Šiais metais Prienų r. savivaldybei skirti trys geltonieji autobusiukai (iš viso Lietuvoje nupirkti 154 autobusai). Be jau minėtojo, geltonuosius autobusus dar gaus Veiverių Tomo Žilinsko gimnazija ir Skriaudžių pagrindinė mokykla.



Prienų r. savivaldybės informacija

Nuomone Kiek verslai socialiai atsakingi?

(Pagal prieniškio Antano Mažeinos mintį: „Ekonominių, socialinių problemų neišspręsimė, neišsprendę dvasinių“ **Petro EIDUKEVICIAUS** klausimas Pramonininkų konfederacijos Prezidentui)

Užkliuvo pagal „Delfi“ apklausas vieno įtakingiausių visuomenei veikėjų pramonininkų Prezidento apgailestavimas dėl daugelio (apie 70 proc.) piliečių negatyvaus požiūrio į verslus. Kur priežastys? O gal tai yra tik paprastas nesuskalbėjimas?

Akivaizdu, verslai yra pagrindinis ekonominio gyvenimo variklis. Tai kodėl piliečiai nerodo dėkingumo savo darbdaviams ir apsirūpinimo, ko reikia, teikėjams?

Problema – globali. Visur daugėja nepatenkintų esama padėtimi. Net ir pažangiausiose šalyse krenta piliečių pasitikėjimas valdžia ir savo tradiciniais „tiltais su valdžia“ - tradicinėmis kairiosiomis bei dešiniomis partijomis. Proga pasireikšti populistams.

Visur pasaulyje, o ypač Lietuvoje, piliečių nepasitenkinimas verslais yra ženkliai mažesnis nei nepasitenkinimas valdžia. Nors dėl gerovės ir ateities jie yra atsakingi abu.

Piliečiai daugiausia nepatenkinti savo rinkta valdžia dėl jos negebėjimo užtikrinti stabilios tvarkos ir socialinio teisingumo. Didėja destabilizuojantys skirtumai, didėja ir visuomenės socialinis susilauksniaimas bei priešprieša, o taip pat ir nepasitikėjimas vienu kitais.

Piliečių nepasitenkinimas verslais daugiausia kyla dėl neadekvačios samdinių algos verslų pelnams.

Nepasitenkinimo garas nuleidžia pasmerkiant atskirus tikruosius, o neretai ir tariamus „oligarchine“ ar šešeline korupcine pinigų galia susitepusius politikus. Verslai turi pasiteisinimą dėl nepriteklių lygio algų samdomiesiems: tiek rinka leidžia.

Rinkoje veikia ta pati „nematoma ranka“, kuri pagal rinkos klasiką verčia savanaudį dirbti visuomenės labui. Priverčia smulkų savanaudį ne visada, o monopolisto niekuomet. Be to, rinkoje dar veikia „masto ekonomijos“ dėsnis, kuris teikia konkurencinį pranašumą stambesniems verslams. Todėl skirtumų didėjimas rinkoje yra natūralus procesas.

Tad neturi stebinti popiežiaus (prieš porą metų per Didžiojo pentadienio pamokslą) pasakytas epitetas apie skirtumus auginančią santykių sistemą: „Apgailėtina ir amorali rinka“.

Epitetas žiniasklaidoje neužkliuvęs. Nors čia gal ir slepiasi *amžiaus drama*: kada savo tarpusavio santykius perorientuosime nuo konku-

rencinių – „kovos už būvį“ – Kaino paveldo į labiau humaniškesnius, labiau solidaresnius, skirtumus mažinančius?

Kiek tokių santykių vizija reali? Kokie būtų pirmieji žingsneliai šia kryptimi?

Verslininkai - veikioji visuomenės dalis, kuriant visų gerovę, gali būti turi daugiau nei kiti galimybių, sprendžiant minėtą *amžiaus dramą*? Nors verslininkai yra skirtingi.

Smulkieji verslai ir vidutiniai yra tarp stambiųjų konkurencinio kūjo ir regresinio mokesčio valdžios priedo. Bankroto grėsmės verčia juos eiti į „apgailėtinus“ šešėlius bei „amoraliai“ elgtis ne tik algomis su samdiniais. Varyti iš darbo „savo noru“?

Kažin, ar jie tokie „apgailėtini“ ir „amoralūs“ nori būti? Gal čia ir slepiasi *amžiaus dramų* sprendimas? Visi, gal išskyrus trumparegius monopolistus ar oligopolistus bei jų tarnus, yra suinteresuoti keisti šią „apgailėtina ir amoralią“ žmogų nužmoginančią, sistemą į žmogiškę? O ir tarp stambiausių jau yra signalų bendro „visuomenės labui“ intereso link. Šių metų Davoso tema: „Kurti bendrą ateitį“. Iki „kaip“ dar neprieita.

Klausimas ne vien verslininkams.

Lietuvos pramonininkų konfederacijos prezidentas Robertas DARGIS mielai sutiko pratęsti diskusiją „Gyvenime“. Ačiū gerb. prezidentui.

„Valstybė yra ne tas šimtas žmonių valdžioje, o bendruomenė...“

Labai taiklios p.Petro įžvalgos ir teisingi klausimai. Labai džiaugiuosi, kad bandoma ieškoti atsakymų ir neišskirstomi visi tik į gerus ir blogus. Akivaizdu, kad Lietuvoje jau ne vienerius metus kuriamas dirbtinis dramų trikampis verslas-visuomenė-politikai. Politikai, norėdami pateisinti savo buvimą, turi susirasti priešą, su kuriuo kovoja, ir verslas tokiu atveju visada yra atpirkimo ožys. Verslas yra mūsų visuomenės ir mūsų valstybės aktyvioji dalis ir negalima jį žiūrėti, kaip į absoliutų gėrį ar kaip į absoliutų blogį. Supratimas juoda - balta yra neišvysčiusios visuomenės požymis.

Pastarųjų skandalų šviesoje buvo pasmerktas visas verslas, nors tokiais dalykais užsiima tik 1-3 proc., o visas kitas verslas juk veikia konkurencinėje aplinkoje ir nieiško kažkokio užnugario. Lietuvoje yra apie 60 000 veikiančių įmonių, didžioji jų dalis neturi ryšių su politikais, veikia rinkos sąlygomis. Yra įmonių, kurios beveik 100 proc. savo produkcijos eksportuoja, kaunasi dėl tokių rinkų kaip Japonija ar Artimieji Rytai. Visas jas kaltinti - būtų žiūrėjimas tik per juodą ir baltą prizmę. Todėl tas šaukštas deguto neturi viso verslo paversti juoda avim. Tikėtis, kad politikai pagirs verslą, o visuomenė patikės, - mažų mažiausiai naivu. Etiketes nugramdys darbai.

Turime pripažinti, kad versle, kaip ir politikoje, visuomenėje, yra visokių žmonių. Kai manęs klausia „Kodėl verslas nesidalija? Kodėl jis toks grubus, toks neatjaučiantis?“, aš visada paklausiu – iš kur Lietuvoje atsirado verslas ir pateikiu keturis atsakymo variantus: iš Marso, iš Mėnulio, iš Argentinos, iš Lietuvos. Visi žinome, kuris atsakymas teisingas - iš Lietuvos. Taip, verslas atėjo iš tos pačios visuomenės, kurioje mes visi esame. Jis yra atspindys. Norite sužinoti, koks yra verslas? Atsistokite prieš veidrodį ir pažiūrėkite į save, į visas savo ydas, į savo supratimą, į savo atjautą, į savo meilę artimui.

Nesusikalbėjimas ir įtampa augo visą Nepriklausomybės laikotarpį, vos atsiradus pirmiesiems verslininkams. Šis pleištas tarp visuomenės ir verslo turi labai gilią šaknis. Neigiamas požiūris į verslą yra sąlygotas sėkmės ir pavydo, pavydą dalis visuomenės jau yra pavertusi savo dorybe. Prisiminkime, kaip valstybė, tik atgavusi Nepriklausomybę, reagavo į ką tik gimusį verslo sluoksnį ir patį verslininką? Prisiminkime, ką 1992 metais pasakė finansų ministrė Elvyra Kunėvičienė. Ji labai aiškiai išsakė valstybės požiūrį į verslą, kuris po to vis tvirtinosi ir tvirtinosi: „Verslas mums yra įdomus tiek, kiek mes iš jo galime paimti mokesčių“. Jos pasakymas uždavė toną valstybės požiūriui į verslininkus, kurie savo energiją atiduoda kūrybai ir kuria produktą.

Toliau taip nebegalima - atėjo metas pripažinti, kas mes esame, ir pažiūrėti, kas mus jungia, o ne skiria. Reikalingas visuomenės dialogas, nes tik bandymas kalbėtis ir kartu ieškoti sprendimų gali būti efektyvus kelias išėiti iš šios aklavietės. Juolab kad ir alternatyvų neturime, nes atskirų visuomenės grupių supriešinimas

visą valstybę veda į nepasitikėjimą, priešpriešą, provokuoja neapykantą ir nepagarbą vieni kitiems. Nuolat kalbu su verslininkais, kad visuomenė turi matyti, jog verslo bendruomenė rūpi visos visuomenės būklė. Verslas turi suvokti savo atsakomybę ir investuoti į visuomenę, nes priešingu atveju įtampa tik didės, o politikai išnaudos šią situaciją savo tikslams. Ne tik verslas, bet ir likusios visuomenės grupės - politikai, akademinė bendruomenė, savivalda, mokytojai, gydytojai ir kiti negali užsiimti tik savo darbais.

Rodos, mes eilinį kartą nepastebime, kad pasaulyje jau seniai vyksta globalūs geopolitiniai ir technologiniai pokyčiai, kurie nuo mūsų mažiausiai priklauso, ir kurie - norime mes to ar nenorime - tikrai palies ir mus. Mes jiems negalime daryti įtakos, bet turime jiems pasiruošti, nes kitaip turime mažai galimybių šioje aplinkoje išlikti konkurencingais. Lietuvos ateitis labai priklauso nuo to, kaip mes sugebėsime akumuluoti savo lyderius pokyčiams, kaip patys susitelksime ir sugebėsime pasauliui parduoti savo idėjas bei išsaugoti savo protus. Didžiausias mūsų laukiantis iššūkis - visuomenės mąstymo ir viešojo sektoriaus pokyčiai.

Verslo elitas jau pagaliau pradėjo suvokti, kad be jų aktyvaus dalyvavimo ir įsitraukimo į valstybės gyvenimą pokyčiai nevyks. Bet pastarojo laikotarpio skandalai visą verslą suplakė į vieną blogio, bandančio visus nupirkti, grupę. Prirėks labai daug laiko, pastangų ir mūsų pačių sąmoningumo šiai situacijai pakeisti.

Mūsų visuomenėje labai trūksta noro išgirsti šalia esantį, gebėjimo kalbėtis ir ieškoti mus jungiančių sąlyčio taškų. Mums reikia pagaliau visiems susitarti, kokioje Lietuvoje norime gyventi ir ką visi kartu turime šio tikslo vardan padaryti. Verslas taip pat turi suvokti savo atsakomybę ir investuoti į visuomenę. Akademinė bendruomenė, savivalda, žiniasklaida, mokytojai, gydytojai ir kt. negali likti nuošalyje tik su savo nuoskaudomis ir susikoncentravę tik į savo problemas ...

Ir vėl noriu priminti Jungo pasakymą, kad visuotinių problemų neįmanoma išspręsti pakeitus įstatymus ar konstitucijas. Gyvenimas keičiasi, kai pavienis žmogus pakeičia savo elgseną. Jeigu keisimės patys ir padėsime pasikeisti šalia esančiam, tai gal pagaliau ateis suvokimas, kad valstybė yra ne tas šimtas žmonių valdžioje, o bendruomenė, gerbianči vieną kitą, dirbanti ir pagaliau kovojanti už teisingus savo šalies ir visuomenės interesus.

Rugsėjo 5 d. 11.00 val. Jiezo kultūros ir laisvalaikio centre vyks paminklo trims savanorių kartoms projekto pristatymas. Paminklo projekto autorius – Vilniaus dailės akademijos Telšių fakulteto Taikomosios skulptūros studijų absolventas **Marius Bumbulis**, kuris pristatys skulptūros projekto vizualizacijas. Planuojama paminklo statymo vieta – Jiezo miesto Nepriklausomybės aikštė.

Kviečiame dalyvauti Jiezo miesto gyventojus

Paminklas finansuojamas iš surenkamų lėšų. Prisidėti prie paminklo kariams savanoriams idėjos įgyvendinimo pilietis gali aukodamas nurodytoje sąskaitoje:

„Savanorystės rėmėjų asociacija“

į/k 304289644

Sąskaitos numeris: LT957300010149458662

Adresas: Žirmūnų g. 97-52

LT-09115 Vilnius



Prienu r. savivaldybės informacija apie Išlaužo, Pakuonio, Prienu, Balbieriškio seniūnijų ribų pasikeitimą

Panaikinus Prienu rajono savivaldybės Ašmintos seniūniją, nuo 2018 m. rugsėjo 1 d. pasikeitė Išlaužo, Pakuonio, Prienu ir Balbieriškio seniūnijų ribos: Išlaužo seniūnijai priskirtos Pakuonio seniūnijai priklausiusios Purvininkų, Šaltupio, Laukiškių, Valengiškių gyvenamosios vietovės; Pakuonio seniūnijai priskirtos buvusios Ašmintos seniūnijos Bačkininkų, Pabališkių, Apušoto, Patrakiečio, Naujininkų, Antakalnio, Pagaršvio, Ašmintos, Pošvenčio, Malinavo, Pašventupio, Vangų gyvenamosios vietovės; Prienu seniūnijai priskirtos buvusios Ašmintos seniūnijos Kalvių, Pociūnų, Davaitbalio, Važatkiemio, Alksniakiečio, Šmitiškių, Rūdupio, Žarijų, Bagrėno, Strielčių, Liepaloto, Giniūnų, Mačiūnų, Ignacavos bei Balbieriškio seniūnijos Giraitiškių, Naravų, Paduoblio gyvenamosios vietovės.

Prašome minėtų vietovių gyventojus visais Jums rūpimais klausimais kreiptis į seniūniją pagal gyvenamąją vietą.

Prienu rajono savivaldybės vietinio reguliaraus susisiekimo autobusų maršrutų tvarkaraštis nuo 2018-09-01 iki 2019-06-14

Maršruto Nr.	Maršruto pavadinimas	Autobuso išvykimo laikas
1.	Prienai – Antakalnis per Ašmintą, Malinavą Š	d. d. 6.30; 14.40 iki Pakuonio Š 6.30; 10.45 iki Pakuonio
4.	Prienai – Medžionys per Jiezną, Stakliškes, Vyšniūnus, Užuguostį, Radomislę	d. d. 6.35; 14.15 Stakliškės – Radomislė d. d. 7.01; 15.40 Stakliškės – Medžionys A; P 5.55; 16.50 Stakliškės – Popsys S 10.00; 13.00 Stakliškės – Medžionys d. d. 7.34 Stakliškės – Prienai d. d. 13.10 Prienai – Stakliškės
6.	Prienai – Darsūniškio kr. per Jiezną, Kašonis, Žideikonis, Sobuvaž	T; P 7.35 Prienai – Užgirėliai 8.42; 12.42 Jieznas – Žideikonys 9.02; 13.00 Jieznas – Sundakai 12.00 Jieznas – Užgirėliai 13.26 Jieznas – Prienai
7.	Prienai – Veiveriai per Klebiškį, Šilavotą	d.d. 5.45; 17.30 iki Veiverių d.d. 10.15; 13.50; 15.30 iki Skriaudžių Š 6.00; 10.15 iki Skriaudžių
8.	Prienai – Žiūronys per Balbieriškį, Žagarius	A; P 6.10; 15.55 per Žagarius Pr.; T; K 6.10; 15.55 S 10.20 iki Žiūronių
9.	Prienai – Balbieriškis per Paprūdžius	K 8.00; 12.30
10.	Prienai – Pociūnai per Strielčius, Bagrėną	d. d. 6.50; 15.00
11.	Prienai – Išlaužas per Dambravą	d. d 6.35; 14.50; 17.15 Š 6.35; 10.30
12.	Prienai – Veiveriai per Klebiškį, Lizdeikius	A; K 7.35; 12.00
13.	Prienai – Šakališkiai per Naująją Ūtą, Kunigiškius	d. d. 6.40; 15.20
14.	Šeimos klinika – Kauno g. – Poliklinika – Civilinės kapinės	d. d. 7.30; 8.25; 9.30; 11.40; 14.30; 15.33
15.	Prienai – Jiestrakis per Žemaitkiemį	d. d. 6.15 (išskyrus T); 15.00; 17.20 T 6.00 per Kuisius Š 6.15; 12.00
16.	Prienai – Puzonys per Birštoną	T 8.00; 13.00 S 8.00; 14.50
17.	Prienai – Siponys per Birštoną	A 6.20; 14.50 iš Birštono a. s. Š 6.20; 13.00
19.	Prienai – Kėbliškiai per Pakuonį	d. d. 6.15; 13.15; 14.50; 17.30 Š; S 6.40; 12.20; 16.50

d. d. – darbo dienos, Pr. – pirmadienis, A – antradienis, T – trečiadienis, K – ketvirtadienis, P – penktadienis, Š – šeštadienis, S – sekmadienis. Informacija teikiama Prienu autobusų stotyje, tel. (8 319) 52333



Birštono versmės

„Gyvenimas“
- laikraštis Jums
ir apie Jus!

Su Mokslo ir žinių diena!

Mieli mokiniai, mokytojai, tėveliai,

Rugsėjo 1-oji – šventė, nuo kurios prasideda nauja kelionė žingeidumo, atradimų, išminties, tarpusavio bendravimo ir pagarbos keliu.

Linkiu, kad naujaisiais mokslo metais Jus suptų visokeriopa sėkmė, kasdienis tobulėjimas ir entuziazmas. Tegul džiugina bendri darbai, o pastangos kuria erdvę pažinimui, užsibrėžtų tikslų siekimui, vienijančių mokinius, mokytojus, tėvus ir visą bendruomenę.

Gražios Jums šventės, sėkmingų mokymo ir mokymosi metų ir tikėjimo savo svajonėmis!

Birštono savivaldybės merė Nijolė Dirginčienė



Rugsėję pasitinkant...

Birštono lopšelio - darželio „Giliukas“ direktorė Regina GUSTAITIENĖ:

- Vasara mūsų įstaigoje nebuvo visiškai rami, priešingai – pilna pokyčių, naujų idėjų ir darbų.

Vadovaudamasi Birštono savivaldybės tarybos 2017 m. rugsėjo 29 d. Nr. TS-180 sprendimu, įstaiga keitė savo struktūrą: iš Birštono vienkiamio darželio - mokyklos keitėsi į Birštono lopšelių - darželių „Giliukas“.

Numatyta tvarka ir terminais reikėjo keisti įstaigos nuostatus, sutartis ir kitus dokumentus, pritaikyti mokyklos patalpas naujai veiklai. Svarbiausia, reorganizavus Birštono vienkiamio darželį - mokyklą, teko atsišveikinti su šaunių pedagogų komanda. Išleidome ilgamečius darbuotojus, savo darbą ir vaikus labai mylinčius mokytojus. Buvę mūsų mokiniai toliau mokysis Birštono gimnazijoje.

Rugsėję pasitinkame optimistiškai. Manau, pavyko suburti šaunią naujų darbuotojų komandą, nusiteikusių nuoširdžiai dirbti su vaikais ir jų tėvais. Smagu, kad tėvai pasitiki mūsų lopšelio - darželio darbuotojais ir patiki mums visai dienai savo brangiausią turtą – vaikus. Šiuo metu naujiems mokslo metams iš tėvelių esame gavę 56 prašymus.

Iš viso turėsime keturias grupes. Naujos bus ankstyvojo ugdymo (2 metų) ir priešmokyklinio ugdymo, veiksiančios daugiau nei 20 val. per savaitę, grupės.

Pavyko šiek tiek atnaujinti virtuvės patalpą, kur toliau gaminsime maistą, pagardintą pačių mūsų darže augintomis daržovėmis ir prieskoninėmis žolelėmis. Labai džiaugiamės, kad šiais metais gavome dovanų



šiltnamį, kuriame gausiai užderėjo pomidorų, o juos noriai valgo vaikai. Šiltnamį mums padovanojo statybinių medžiagų parduotuvė „Statykime Taip“. Daržoves prižiūri patys darbuotojai. Džiugu, kad vaikai gali matyti ir patys dalyvauti tokių darbų procese. Ugdytas per patirtis, buvimas lauke, ekologiškos daržovės – visa tai yra lopšelyje - darželyje „Giliukas“.

Turiu vilties, kad šis rugsėjis bus sėkmingo, įdomaus ir prasmingo darbo pradžia. Įvyko daug pokyčių, bet mes pasiruošę ir toliau dirbti taip, kad mūsų vaikai į darželį eitų noriai ir su dideliu malonumu.

Birštono vaikų lopšelio - darželio „Vyturėlis“ direktorė Vitalija ADAMONIENĖ:



- Pagal Interreg V-A Lietuvos - Lenkijos bendradarbiavimo programos projekto Nr. LT-PL-1R-106 „Ikimokyklinio ugdymo tinklas abipus sienos“, Birštono vaikų lopšelis - darželis „Vyturėlis“ rugsėjo pirmąją sutinka atnaujintomis kiemo lauko erdvėmis bei atnaujinta virtuvės įranga. Darželyje veiks 10 grupių: 2 ankstyvojo amžiaus, 2 – priešmokyklinio, 6 – ikimokyklinio. Iš viso darželyje ugdysis 159 ugdytiniai. Dar turime laisvų vietų 2013 m., 2014 m., 2015 m. gimusiems vaikams. 2018 - 2019 mokslo metais numatytos dvi prioritetinės kryptys: ugdymo(si) proceso pokyčiai ir darnios bendruomenės kūrimas.

Bendruomenei svarbu orientuotis į šiuolaikinę vaikystės sampratą: suprasti vaiko raidą ir ugdymąsi kaip vieningą procesą, įsisaugoti visų raidos procesų tarpusavio priklausomybę, interpretuoti vaikystę kaip sėkmingą viso gyvenimo ugdymosi pradžią, kiekvienam vaikui kurti naujas ugdymosi galimybes netradicinėse erdvėse ir kad vaikui ne visada svarbiausi žodžiai, svarbu tai, kokiomis vertybėmis mes patys vadovaujames gyvenime ir kaip bendraujame su vaikais.

Birštono meno mokyklos direktorė Laimutė RAUGEVIČIENĖ:

- Birštono meno mokyklos mokytojai didžiuojasi 2017-2018 mokslo metų pasiektais rezultatais: Emilija Radvilavičiūtė tapo Dainų dainelės - 2018 laureate, keletas mokinių tarptautiniuose konkursuose užėmė prizines vietas, puikiai paminėtas mokyklos 40 -metis, dalyvauta Birštono vasaros menų akademijoje, įgyvendinti įvairūs projektai. Šiais metais laukia nemažai konkursų, parodų, projektų.

Kviečiame visus norinčius mokytis muzikuoti, dainuoti, piešti, kurti įvairius dizaino dirbinius į Birštono meno mokyklą. 2018-2019 mokslo metais mokykla atnaujins ugdymo priemones, todėl vaikams bus smagiau mokytis, burtis į ansamblius. Vaikams, kurie mokosi meno, geriau sekasi bendradarbiauti, atlikti užduotis, planuoti, keisti požiūrį į kultūrinius reiškinius, puoselėti grožio supratimą, elgtis kultūringai.

Gražios ir kultūringos rudeniškos nuotaikos!



LIEITUOVOS RESPUBLIKOS SEIMAS
ANDRIUS PALIONIS
(LIETIMO NARYS ANTAUS ČIŠTOSODIŲ PLINŲ ČIŠTI)

LAIKAS!

Rudens keliu į žinių ir pažinimo erdves.
Sveikinu jaunus ir veržlius, atkaklius ir drąsius Lietuvos moksleivius, gausią, pilietišką ir ištikimą pasirinkimui mokytojų bendruomenę su Rugsėjo 1-ąja, Mokslo ir žinių diena!

Eikite, siekite, bendraukite, auginkite ir aukite!
Mūsų valstybė auga asmenybių šviesoje.
Ją augini TU – šiandienos moksleivi, gimtosios šalies rytdienos kūrėjau!

Tegul Rugsėjis mokiniams ir mokytojams būna dosnus didelių norų eiti toli ir pasiekti kuo daugiau!

Lietuvos Respublikos Seimo narys Andrius Palionis

200+ kalbėtojų

90 nemokamų diskusijų

Rugsėjo 7-8 d. Birštone

BŪTENT! DISKUSIJŲ FESTIVALIS

www.diskusijufestivalis.lt

Organizatorius: BŪTENT! Informaciniai partneriai: BŪTENT!, DLF, LFI, IC, JIC, ŽMONĖS

PR Artėjant diskusijų festivaliui „Būtent!“ Birštone verda pasiruošimo darbai

Rugsėjo 7 – 8 dienomis Birštone vyks nemokamas diskusijų festivalis „Būtent!“. Antrą kartą organizuojamas renginys į Vytauto parką Birštone planuoja sukviesti 5000 smalsių ir atviroms diskusijoms nusiteikusių dalyvių. Pasiruošimo darbai Birštone vyksta sklandžiai, o norintys festivalyje dalyvauti su nakvyne turėtų suskubti – apgyvendinimo įstaigose rezervuota jau daugiau nei 80 proc. vietų.

„Birštone kasmet vyksta per 150 įvairių renginių, į kuriuos plūsta nuo kelių šimtų iki kelių tūkstančių lankytojų. Turime visas sąlygas užtikrinti sklandų pasiruošimą ir malonią patirtį renginio ir kurorto svečiams. Didžiuojamės, kad festivalį nutarta rengti Birštone – šią tradiciją palankiai vertina ir gyventojai, ir vietos verslininkų bendruomenės. Jaučiame, kad festivalio dėka Birštoną atranda čia ypač laukiami žmonės – drąsus, kultūringi, žingeidūs,“ – teigia Birštono merė Nijolė Dirginčienė.

Kneipo sode – pažintinė erdvė „Atrask Birštoną“

Birštono savivaldybės festivalio

dalyviams ir kurorto svečiams siūlys ne tik svetingumą, bet ir papildomas pramogas, diskusijas ir pažintines atrakcijas. Viena tokių – pažintinė erdvė „Atrask Birštoną“ – festivalio metu įsikurs Kneipo sode, kur Birštono turizmo informacijos centras, kartu su verslo ir sveikatinimo atstovais, lankytojus nukels į tarpukario kurorto laikus ir papasakos dar negirdėtų istorijų apie Birštoną ir anuomet čia poilsiačiusius žmones.

Apgyvendinimo vietose kambarių lieka vis mažiau

Šiuo metu Birštone daugiau (Nukelta į 4 p.)



Vakar, šiandien, rytoj...

Projektą remia

SPAUDOS,
RADIO IR
TELEVIZIJOS
RĖMIMO
FONDAS



Atgimimo takais: ko pamiršti negalima

„Ne sykį esu prisipažinęs, kad Baltijos kelią laikau aukščiausiu, didžiausiu savo pilietiniu ir poetiniu patyrimu, išgyvenimu, kurio nepajėgiu ir nenoriu užmiršti.“

(Justinas Marcinkevičius)

Prieš 29 -erius metus Lietuvoje, Latvijoje ir Estijoje vykusio akcija „Baltijos kelias“, kurioje dalyvavo kas trečias lietuvis, priminė pasauliui apie mūsų teisę į Nepriklausomybę. Tai buvo referendumas, kuriame balsavome širdimi, tai buvo stebuklas, žmogaus gyvenime įvykstantis vieną kartą.

Unikalią „dainuojančios revoliucijos“ patirtį pripažino ir pasaulis. 2009 m. liepos 30 d. Jungtinių Tautų švietimo, mokslo ir kultūros organizacijos (UNESCO) Tarptautinės programos „Pasaulio atmintis“ ekspertų komitetas Baltijos kelio dokumentinį paveldą įtraukė į



2009 m. rugpjūtis. Statome atminimo kopyltulpį.

tarptautinį „Pasaulio atminties“ registrą.

Lietuvos sąjūdis 2009 metų pavasarį kreipėsi į visas savivaldybes ir kvietė sutvarkyti istorines

rajonų išsidėstymo Baltijos kelyje vietas. Prienų miškų urėdijai (urėdas – Robertas Judickas) sutikus

(Nukelta į 6 p.)



2012 m. Su kunigu Alfonsu Babonu, pašventinus mūsų krašto pastatytą atminimo ženklą.

PR Artėjant diskusijų festivaliui „Būtent!“ Birštone verda pasiruošimo darbai

(Atkelta iš 3 p.)

nei 80 proc. apgyvendinimo vietų yra rezervuota, tad nakvynę planuojantys festivalio lankytojai turėtų suskubti. Sveikatingumo ir poilsio kompleksas „Vytautas mineral SPA“, sanatorijos „Eglė“ ir „Tulpė“, viešbutis ir SPA centras „Royal SPA Residence“ bendradarbiauja su festivalio „Būtent!“ ir jo svečiams taikio 10 proc. nuolaidą apgyvendinimui. Be to, „Eglė“ ir „Vytautas mineral SPA“ svečiai į miesto centrą galės vykti jų elektromobiliais.

Birštone pėsčiomis – visur per 10 minučių

Ne kartą viešėjusieji Birštone patvirtins – kurorte bet kurį tašką pėsčiomis galima pasiekti per 10 minučių. Festivalio organizatoriai ir kurorto šeiminkai atvykstančius automobiliais ragina juos palikti erdviose automobilių stovėjimo aikštelėse, įkurtose vos tik įvažiuojant į Birštoną. Vytauto parką, kuriame vyks visas festivalio veiksmas, nuo ten bus galima patogiai pasiekti pėsčiomis, aplankant lankytinus kurorto objektus – išpuoselėta infrastruktūra

ra pėstiesiems yra ypač draugiška, čia gausu parkų, vis dar žydi gėlynai, sutvarkyti pėsčiųjų takai ir prieš pat festivalį bus papildomai šienaujami žolynai.

Sustiprintos kurorto pajėgos – svečių ir organizatorių patogumui

Festivalio programoje numatyta 90 nemokamų renginių ir diskusijų, kuriose savo idėjas pristatys beveik 300 pranešėjų. Festivalio lankytojams tai reiškia gausų pasirinkimą, o organizatoriams – daug namų darbų siekiant užtikrinti sklandų elektros ir kitų reikalingų resursų tiekimą, patogią navigaciją kurorto teritorijoje, sustiprintas saugumo ir kitų tarnybų pajėgas. Praėjusių metų patirtis parodė, kad iš anksto apgalvotas pasiruošimas ir bendruomenės įtraukimas padeda išvengti netikėtumų ar nepageidaujamų patirčių.

Festivalio „Būtent!“ lankytojų patogumui, kurorte veikiančios maitinimo įstaigos renginio metu prailgins savo darbo laiką – svečiai bus priimami nuo anksčiau, o vakarai išpūdžių aptarimui tęsis ilgiau nei įprasta. Festivalio teritorijoje

išalkti neeis vietiniai maisto tiekėjai, o visame kurorte šį sezoną kaip niekad gausu jaukių vietų pavalgyti po atviru dangumi. Šiomet ruošiamą naujovę – specialią erdvę augintiems, kur keturkojai festivalio lankytojai galės pailsėti, atsigalvinti ir pasistiprinti.

Festivalis ne tik svečiams, bet ir birštoniečiams

Birštonas festivalio vieta buvo pasirinktas neatsitiktinai – skandinaviška šio festivalio kilmės istorija puikiai dera su Birštono filosofija. Kurortui artimos šiaurietiškos vertybės, čia kokybės siekiama pačia plačiausia šio žodžio prasme. Tai, kad „Būtent!“ vyksta Birštone, vertina ir kurorto gyventojai. Birštonietė Solveiga, auginanti du mažamečius vaikus, šiemet taip pat planuoja dalyvauti festivalyje. „Malonu, kad pas mus atvyksta intelektualūs, kultūringi žmonės. Tokie renginiai kursto pasididžiavimą savo miestu! Man labai svarbu, kad plati renginio programa leidžia suderinti skirtingus šeimos poreikius. Vienu pramogų laukia vaikai, kitių – tėveliai“, – nekantrauja birštonietė.

„Vaižgantas – šviesusis Birštono taškas“

Turbūt nėra kito tokio rašytojo, žymaus žmogaus, kuris taip mėgo Nemuno delne įsisupusį Birštoną: čia ilsėjosi, žavėjosi nuostabią gamtą, pasiūlė mineralinio vandens šaltinius pavadinti „Vytautu“, „Birute“, kvietė pamiršti vokiškus kurortus ir „birštonuotis“. Vaižgantas buvo dosnus Birštonui. Ir birštoniečiai jo nepamiršta. Čia Vaižgantą mena jo vardu pavadinta gatvė, 2016 m. pastatytas paminklas (aut. Gediminas Piekuras), o rugpjūčio 23-iają, ketvirtadienį, Birštono viešoji biblioteka vėl pakvietė į Vaižganto atminimo vakarą Birštono kurhauze.

Sakralumu alsuojančioje literatūrinėje kelionėje mus lydėjo literatūrologė, prof. habil. dr., Vaižganto premijos laureatė Viktorija Daujotytė, Juozo Tumo - Vaižganto muziejaus Kaune vedėjas Alfus Pakėnas bei lininiams rūbais pasipuošusios aktorė Olita Dautartaitė ir smuikininkė Ilona Klusaitė. Smuikininkė prisipažino, kad suknelę pati pasipuošė tautiniais motyvais, nes tiesiog gyvena lietuvių, ypač pasinerdama į sutartinių gelmes. Tai buvo galima pajusti ir iš jos pasirinktų atlikti melodijų, kurios stipriai vakaro nuotaiką.

Vaižgantas buvo ne tik rašytojas, kunigas, visuomenininkas, politikas, bet ir muziejininkas. Jis rinko žinias apie lietuvių rašytojus, poetus, visuomenės veikėjus, pirmasis Kaune įkūrė Kultūros muziejų, vėliau pavadintą Humanitarinių mokslų fakulteto muziejumi. Taigi jo asmenybė tikrai unikali ir plati. Pasak Balio Sruogos: „Universalus Vaižgantas kaip Viešpaties diena“.

Juozo Tumo - Vaižganto muziejaus vedėjas Alfus Pakėnas pasidžiaugė, kad šis vakaras bus tarsi gražus perėjimas nuo jubiliejinių Vydūno prie 2019 m. minėsimų Vaižganto metų. Šia proga numatoma daug renginių, bus leidžiami nauji raštų tomatai. Pirmąją knygą Vaižgantas išleido būdamas trisdešimt trejų, tačiau niekad nelaukė savęs tikru kūrėju. Interviu „Naujajai Romuvai“ jis sakė: „Aš esu iškritęs iš kūrėjo balno. Nesu kūrėjas“. Gal todėl, kad kūrybingumo bei poezijos pradus rašytojas įžvelgė kiekviename žmoguje. Vaižgantui poezija nebuvo tik poetų teisė, ja gali pasinaudoti kiek-

vienas žmogus, jei tik jis atsiveria.

Aktorės Olitos Dautartaitės atmintyje giliai įstrigęs prieš 28 metus Šiauliuose statytas spektaklis pagal apysaką, „Dėdės ir dėdienės“. Jos ištraukos skambėjo ir šio vakaro metu. Aktorė su dideliu ilgesiu, tarsi išsiveržusiu iš pačių širdies gelmių, sakė: „Tai toks gražus kūrinys, tiesiog tvėrinys. Tai liko visam laikui... ir tegul lieka... Ačiū...“. Retai tenka išgirsti tokią gilią, prasmingą, nuoširdžią padėką. Tarsi Vaižgantui, tarsi žemei, kad jį augino, ar tai Dieviui, kad jį siuntė, o gal mums, kad išgirdom, atėjom...“

Literatūrologės, prof. habil. dr. Viktorijos Daujotytės mintys apie Vaižgantą krito tarsi gražiausi žiedai: „Vaižgantas – šviesusis Birštono taškas, šviesusis Lietuvos taškas. Tautos istorija priklauso nuo to, kiek tautoje pasirodo, gimsta ypatingų, gilių asmenybių, kurios, savo prigimtimi būdami aukštesni, kiek įmanoma lenkiasi prie paprastų žmonių. Rugpjūčio 23-ioji, Juodojo kaspinio diena, labai tinkama galvoti apie Vaižgantą, nes tai asmenybė, kuri sudėtingu laiku atsistodavo ten, kur turi būti, ir pasakydavo tai, ką turi pasakyti. Jo didžioji paslaptis galia – pajusti, iš ko ir kaip susideda lietuviškumo branduolys.“ Savo kūrinuose jis stengėsi žmonėms suteikti pasididžiavimo jausmą, parodyti jų turimą didelę vidinę kultūrą, ant kurios galima statyti rūmus: „Prakrapštyk tą luobą ir rasi europietį“, – sakydavo Vaižgantas.

Juozo Tumo - Vaižganto muziejaus vedėjas Alfus Pakėnas pakvietė padiskutuoti apie ankstyvąją (Nukelta į 6 p.)

Tarybos posėdis

Keičiasi viaduko įrengimo vieta

Rugpjūčio 24 dieną vykusiam posėdyje Birštono savivaldybės tarybos nariai turėjo progą susipažinti su naujuoju Birštono pirminės sveikatos priežiūros centro vadovu – Dainiumi Kryžanausku. Konkursą laimėjęs medikas yra dirbęs farmacijos, pirminio bei antirinio gydymo ir reabilitacijos įstaigose. Praėjusį pirmadienį direktorius buvo pristatytas ir centro kolektyvui.

Prieš pradėdami sprendimų priėmimą, Tarybos nariai dar išklaušė Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vedėjo pavaduotojo Egidijaus Dargio pateiktą informaciją apie Darnaus judumo Birštono mieste plano patikslinimą. Patikslinimas susijęs su planuojamo įrengti viaduko žmonėms su negalia iš viensėdžio magistralėje A16 vietos pakeitimu. Pasak pranešėjo, kadangi tai magistralinis kelias, turi būti išlaikytas tam tikras aukštis virš važiuojamosios kelio dalies, tad anksčiau parinkta vieta neatitinka keliamų reikalavimų. Dabar viaduką siūloma rengti ties Birštono sodais, ties ta gatve, kuri išeina į Vilniaus gatvę.

Aptardami viaduko parinkimo vietą, Tarybos nariai kėlė ir požemi-



Naujasis Birštono PSC direktorius D. Kryžanauskas darba pradėjo pirmadienį.

nio viaduko įrengimo idėją, prisiminė kitas problemines miesto vietas, kuriose turėtų būti įrengtos pėsčiųjų perėjos.

Patvirtinta nauja priėmimo tvarka

Posėdžio metu buvo nutarta patvirtinti Centralizuotą vaikų priėmimo į Birštono savivaldybės biudžetinių švietimo įstaigų ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupes tvarkos aprašą. Iki šiol prašymai dėl priėmimo į ikimokyklinio (Nukelta į 5 p.)

SKELBIAMI BIRŠTONO SAVIVALDYBĖS SENIŪNAIČIŲ RINKIMAI

Birštono savivaldybės administracija rugsėjo mėnesį skelbia Birštono miesto ir Birštono seniūnijos seniūnaičių rinkimus

Seniūnaitija	Rinkimų būdas, data ir laikas	Rinkimų vieta	Kandidatų iškėlimo laikotarpis ir dokumentų priėmimo vieta
Birštono miesto 1-oji seniūnaitija Kaštonų g., Šilagėlių takas, Voveraičių takas, Beržų aleja, Volungių g., Kunigaikštienės Elenos g., Karalienės Barbaros al., Žvėrinčiaus g., Pušyno g., Algirdo g., Tylioji g., Jaunimo g., Kęstučio g. (nuo gatvės pradžios iki sankirtos su S. Dariaus ir S. Girėno g.), Vaižganto g., Vytauto g., Tulpių g., Šlaito g., Algirdo g., Muziejus g., Nemuno g., J. Basanavičiaus a., Birutės g.	Apklausa 2018-09-18 17.30 val.	Birštono savivaldybės patalpos, Jaunimo g. 2, Birštonas	Kandidatų dokumentai registruojami Birštono savivaldybės administracijoje, 106 kabinete, iki 2018-09-10 imtinai
Birštono miesto 2-oji seniūnaitija Lelijų g., Mokyklos g., Kęstučio g. (nuo sankirtos su S. Dariaus ir S. Girėno g. iki gatvės pabaigos), S. Dariaus ir S. Girėno g., Druskupio g., B. Sruogos g., Vilniaus g., N. Silvanavičiaus g., Prienu g., Lakštingalų g., Ievų g., Svarainių g., Slyvų g., Alyvų g., Agraštų g., Vaisių g., Aviečių g., Astrų g., Kriaušių g., Kranto g., Pilies g.	Apklausa 2018-09-19 17.30 val.	Birštono savivaldybės patalpos, Jaunimo g. 2, Birštonas	Kandidatų dokumentai registruojami Birštono savivaldybės administracijoje, 106 kabinete, iki 2018-09-10 imtinai
Birštono miesto 3-oji seniūnaitija Turistų g., Kampiškių g.	Susirinkimas 2018-09-21 17.00 val.	Išlaužo girininkijos patalpos, Turistų g. 20, Birštonas	Kandidatų dokumentai registruojami Birštono savivaldybės administracijoje, 106 kabinete, iki 2018-09-10 imtinai
Birštono miesto 4-oji seniūnaitija Birštono g., Gojaus g., Jazminų g., Kimbirų g., Kurorto g., Paupio g., Pavasario g., Petražolių g., Pušų g., Saulės g., Saulėgražų g., Verknės g., Vienkiemio g., Pakalnės g. nuo 1 iki 16 numerio.	Apklausa 2018-09-20 17.30 val.	Birštono seniūnijos patalpos, Birštono g. 14, Birštonas	Kandidatų dokumentai registruojami Birštono savivaldybės administracijoje, 106 kabinete, iki 2018-09-10 imtinai
Birštono viensėdžio seniūnaitija Birštono vs., Kernuvių k., Naudžiūnų k., Širvinių k., Moibelių k., Medekonių k., Gudakalnio k., Tauliukų (dalis) k., Panemunės (dalis) k., Gojaus k., Nečiūnų (dalis) k., Kimbirų k.	Apklausa 2018-09-18 17.30 val.	Birštono seniūnijos patalpos, Birštono g. 14, Birštonas	Kandidatų dokumentai registruojami Birštono seniūnijoje, Birštono g. 14, Birštonas, iki 2018-09-10 imtinai
Nemajūnų seniūnaitija Paverknių I k., Voseliūnų k., Būdų k., Babronių k., Žvirgždėnų k., Jundeliškių k., Paverknių II k., Kamiliavos k., Dirvoniškio k., Grikapėdžio k. (dalis), Šilaičių k., Šilėnų k., Pelėšiškių k., Bučiūnų k., Dimiškių k., Geležūnų k., Nemajūnų k., Nečiūnų k. (dalis), Tauliukų k. (dalis), Panemunės k. (dalis), Balvoniškių k., Padvariškių k.	Apklausa 2018-09-19 17.30 val.	Nemajūnų dienos centro patalpos, Geležūnų kaimas	Kandidatų dokumentai registruojami Birštono seniūnijoje, Birštono g. 14, Birštonas, iki 2018-09-10 imtinai
Puzonių seniūnaitija Puzonių k., Panartiškių k., Mūliškių k., Dzingeliškių k., Matiešionių k., Zemaikiečių k., Sūtupio k.	Susirinkimas 2018-09-20 17.30 val.	Matiešionių bendruomenės patalpos, Matiešionių kaimas	Kandidatų dokumentai registruojami Birštono seniūnijoje, Birštono g. 14, Birštonas, iki 2018-09-10 imtinai
Siponių seniūnaitija Vaitiškių k., Šaltinėnų k., Siponių k., Trakelių k., Vanagų k., Martinonių k., Jackonių k., Zajų k.	Susirinkimas 2018-09-24 17.30 val.	Siponių bendruomenės patalpos, Siponių kaimas	Kandidatų dokumentai registruojami Birštono seniūnijoje, Birštono g. 14, Birštonas, iki 2018-09-10 imtinai
Škėvonių seniūnaitija Škėvonių k., Ivoniškio k., Lengveniškių k.	Susirinkimas 2018-09-25 17.30 val.	Birštono savivaldybės patalpos, Jaunimo g. 2, Birštonas	Kandidatų dokumentai registruojami Birštono seniūnijoje, Birštono g. 14, Birštonas, iki 2018-09-10 imtinai

Daugiau informacijos rasite interneto svetainėje www.birstonas.lt

Administracijos direktorius

Tarybos posėdis

(Atkelta iš 4 p.)

ugdymo įstaigas buvo pateikiami įstaigų vadovams. Naujai patvirtintas Centralizuoto vaikų priėmimo į Birštono savivaldybės biudžetinių švietimo įstaigų ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupes tvarkos aprašas reglamentuoja priėmimo tvarką, pirmumo teisę priimančiam vaikui, ikimokyklinio ugdymo įstaigų, eilių sudarymo principus, prašymų ir dokumentų pateikimo nuostatas, išbraukimo iš grupės vaikų sąrašo kriterijus. Vaikų priėmimo į Birštono savivaldybės biudžetinių švietimo įstaigų ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupes tvarkos apraše numatyta duomenų valdytojo ir tvarkytojo funkcijos ir atsakomybė, tėvų (globėjų) teisės ir atsakomybė už pateiktą duomenų teisingumą; yra įvardyti duomenų gavėjai ir jų teisė naudotis duomenimis. Priėmus sprendimo projektą, bus užtikrinamas skaidrus ir sklandus ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų priėmimas į Birštono savivaldybės švietimo įstaigas. Centralizuotą vaikų priėmimą organizuoja Birštono savivaldybės administracijos švietimo, kultūros ir sporto skyrius. Pagal naują tvarką į švietimo įstaigų ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupes priima-

mi vaikai, kurių abiejų tėvų (globėjų) ir/ar vieno iš tėvų (globėjo) bei paties vaiko deklaruota gyvenamoji vieta yra Birštono savivaldybės teritorijoje. Esant laisvoms vietoms, gali būti priimami vaikai ir iš kitų savivaldybių. Priimančiam vaikui į švietimo įstaigų ikimokyklinio/priešmokyklinio ugdymo grupes, pirmenybė teikiama: vaikui, turinčiam negalią ar specialiųjų ugdymosi poreikių; vaikams iš nepilnų šeimų; vaikui iš šeimos, auginančios tris ir daugiau vaikų, kurie mokosi pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir/ar vidurinio ugdymo programas; vaikui, augančiam šeimoje, gaunančioje socialinę pašalpą; vaikui, kurio vienas iš tėvų nustatytas 0 - 55 procentų darbingumo lygis; vaikui, augančiam šeimoje, kurioje vienas iš tėvų yra moksleivis, studentas ir mokosi mokymo įstaigos dieniniame skyriuje; pageidaujama lankyti švietimo įstaigą jau lanko brolis ar sesuo; vaikus, kurių vienas iš tėvų (globėjų) dirba ikimokyklinio ugdymo įstaigoje. Be eilės priimami socialinę riziką patiriančių šeimų vaikai, kuriems Savivaldybės vaiko gerovės komisijos sprendimu skirtas privalomas ikimokyklinis ugdymas. Išsamesnė informacija apie Centralizuotą vaikų priėmimą organizuoja Birštono savivaldybės administracijos švietimo, kultūros ir sporto skyrius. Pagal naują tvarką į švietimo įstaigų ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupes priima-

vivaldybės interneto svetainėje www.birstonas.lt.

Taip pat Taryba patvirtino sprendimą, pagal kurį nustatytas klasių komplektų ir priešmokyklinio ugdymo grupių skaičius. Birštono gimnazijoje, dėl Birštono vienkiamio darželio-mokyklos struktūros pertvarkos, skaičius padidėjo dviem klasių komplektais (trečių ir ketvirtų klasių). 2017–2018 mokslo metais buvo 24 klasių komplektai, o 2018–2019 mokslo metais – 26. Mokinių skaičius 2017–2018 mokslo metais buvo 522, o 2018–2019 mokslo metais – 540 mokinių. Nustatytas ir priešmokyklinio ugdymo grupių skaičius: lopšelyje-darželyje „Vyturėlis“ – 2 grupės, (po 20 vaikų), lopšelyje-darželyje „Giliukas“ – 1 grupė (11 vaikų).

Antroji ambasadorė – Laura Budreckytė

Taryba priėmė sprendimą suteikti Birštono savivaldybės garbės ambasadoriaus vardą birštonietei, jaunosios kartos džiazo atlikėjai Laurai Budreckytei. L. Budreckytė yra baigusi Birštono meno mokyklą ir džiazo vokalo studijas Lietuvos mėsikos ir teatro akademijoje. Dainininkė lavino vokalinius įgūdžius Estijos muzikos ir teatro akademijoje, dalyvavo Bobby McFerrino, Jeffo Cascaro, Briano Melwino meistriškumo kursuose. Laura yra daugkartinė „Dainų dainelės“ (2002 m., 2004 m., 2006 m.) ir na-

Dėkoja

Tie, kurie mums brangiausi, visada liks su mumis. Bet kaip sunku Jus palydėti tuo keliu, kuriuo niekas atgal niekad nesugrįžta.

Nuoširdžiai dėkojame kunigui Rychiui Baltrušaičiui, Gyvojo Rožančiaus būrelio moterims, Dulskų šeimai, giminėms, kaimynams, draugams, bendradarbiams - visiems, kurie buvote šalia ir padėjote palydėti į Amžinojo poilsio vietą mūsų mylimą mamą Marijoną BUZIENĘ.

Dukros su šeimomis

PASLAUGOS

REIKIA PINIGŲ? Paskolos. Paskolų refinansavimas. Galimybė pasiskolinti papildomai. Pz., pasiskolinkite 100 eurų ir per 3 mėn. gražinkite 110 eurų!

Vyksta AKCIJA - paskolos iki 1000 Eur laikotarpiui iki 6 mėn. išduodamos nemokamai be palūkanų. Tel. 8 601 50 935.

PR Atsargiai! „Sodros“ specialistai gyventojų namuose nesilanko

Prasidėjus senatvės pensijų perskaičiavimui „Sodra“ sulaukė ir nerimą keliančių žinių iš gyventojų. Pranešta, kad kai kurie vyresnio amžiaus gyventojai sulaukė „svečių“, prisistačiusių esą iš „Sodros“ ir prašančių pateikti dokumentus ar duomenis, neva reikalingus pensijų perskaičiavimui.

Informuojame, kad „Sodros“ specialistai į gyventojų namus nevaikšto, paslaugų namuose neteikia ir jokių duomenų pateikti neprašo. Visi senatvės pensijų perskaičiavimui reikalingi duomenys yra „Sodros“ duomenų bazėje.

„Lietuvos pašto“ darbuotojai gali atnešti į namus ir įteikti registruotą laišką, pažymėtą „Sodros“ logotipu apie perskaičiuotą senatvės pensiją.

Daugelis pensijų, taip pat ir nepriemokos už pirmus šių metų mė-

nesius, išmokamos į banko sąskaitą. Tik tuo atveju, jeigu pensija buvo mokama į namus, ją po perskaičiavimo atneš tas pats darbuotojas, kaip ir iki šiol.

Jeigu sulaukėte „svečių“, kurie prisistato „Sodros“ darbuotojais ir siūlo suteikti paslaugas, prašo dokumentų ar duomenų, prašome nedelsiant apie tai informuoti policijos pareigūnus.

VSDFFV Alytaus skyriaus informacija

Musikalitmai Melaimės

Sumušė nepilnametį

Rugpjūčio 27 d. apie 18 val.

Prienuose, Kęstučio gatvėje, nepilnametį vaikina (g. 2002 m.) sumušė keturi jaunuoliai. Nustatyti galvos sužalojimai, stebėjimui paguldytas į Kauno klinikas.

Eismo įvykis

Rugpjūčio 27 d. apie 10 val. 10 min. Ašmintos seniūnijoje, Žarijų kaimo ribose, automobilis „Opel

Astra“, vairuojamas 1999 m. g. vyro, išvažiavo į priešpriešinio eismo juostą ir susidūrė su iš priekio važiavusiu automobiliu „VW Passat“, kurį vairavo 1943 m. g. vyras. Eismo įvykiu metu nukentėjo „Opel Astra“ vairuotojas. Jam nustatyta nosies kaulų lūžis, veido bei dubens sumušimai. „VW Passat“ vairuotojas dėl nosies ir šonkaulių lūžių paguldytas į Kauno klinikas.

Parengta pagal Alytaus AVPK pirmą informaciją

galimybes susigrąžinti žmones gyventi ir dirbti į Birštono savivaldybę, padės pritraukti užsienio investicijas.

Ankstesniame Tarybos posėdyje Birštono ambasadoriaus vardas jau suteiktas **Rolandui Viršilui**.

Nepritare naujai šilumos kainai

UAB „Birštono šiluma“ Tarybai pateikė tvirtinti naują šilumos kainą. Ji 5 proc. būtų didesnė, nei dabar galiojanti, nes kyla biokuro kaina. Tačiau Birštono politikai pateiktam siūlymui nepritarė, o vėliau surengtoje spaudos konferencijoje dalyvavusi merė **Nijolė Dirginčienė** ir administracijos direktoriaus pavaduotojas **Ramūnas Noreika** išsakė mintį, jog, ir didėjant kuro kainoms, bendrovė turi ieškoti vidinių rezervų. Be to, priimtą sprendimą jie įvertino ir kaip siunčiamą ženklą Valstybinei kainų ir energetikos kontrolės komisijai, jog pastaroji privalo kontroliuoti ne tik šilumą gaminančių įmonių paskaičiavimų pagrįstumą, bet ir šilumos kainą veikiančius procesus.

Nors Taryba ir parodė, kad ji pasisako prieš kainos didinimą, galutinį sprendimą pagal dabar galiojančius įstatymus vienašališkai priims komisija. Netrukus paaiškės, koks bus jos sprendimas.

Parengė Ramutė Šimukauskaitė

Atgimimo takais: ko pamiršti negalima

(Atkelta iš 4 p.)

būti fundatoriumi, Prienų tautodailininkų (VŠĮ „Meninė drožyba“, vadovas Algimantas Sakalauskas) kūrybinė grupė išdrožė paminklą, kuris ir buvo pastatytas Prienų ir Birštono krašto istorinės kelio atkarpos viduryje. 2009 m. rugpjūčio 23 d. iškilmingoje paminklo atidengimo ceremonijoje dalyvavo gausus būrys kraštiečių. Ne vienas širdyje tuomet pasižadėjome paminklą aplankyti kiekvienais metais. Deja, ne visi galėjo ir gali pažadą tesėti.

Vis dėlto didesnė ar mažesnė birštoniečių grupė pažadą tesi. Šiomet, kaip ir kasmet, Tėvynės Sąjungos – Lietuvos krikščionių demokratų partijos ir Birštono savivaldybės tarybos narys **Vytautas Šeškevičius** organizavo kelionę prie mūsų paminklo. Kartu su juo vyko **Alyra** ir **Algimantas Blekaičiai**, **Stasė Belickienė**, **Antanina Skaudžiuvienė**, **Antanas Justinas Vilkas** ir **Teresė Murauskaitė**.

Kadangi pakelė ir paminklo teritorija buvo sienauta gerokai anksčiau, tai pirmiausia visirovėme žoles ir tik sutvarkę aplinką uždegėme žvakelės, giedojome himną ir „Lietuva brangi“. Vėliau dalinomės prisiminimais. Vytautas priminė paminklo statymo vargus, jo pašventinimą 2012 m. (šventino Birštono kunigas Alfonsas Babonas) ir paminklo „išlaisvinimą“. (Seimo nario A. Palionio rūpesčiu 2014 m. apsauginė kelio tvora pakelta už paminklo).

Kalbėjome ir apie Lietuvos valstybės atkūrimo sunkumus prieš 100 metų. Apie savo tėviškes, tėvų ir senelių vargus nuoširdžiai pasakojo visi išvykos dalyviai. Ypač jausmingai apie tremtyje išgyventus metus kalbėjo Alyra.

Prisiminėme ir prieš 30 metų rugpjūčio 23 d. vykusį išpūdingą, Sąjūdžio organizuotą mitingą Vingio parke, kurio taip pat užmiršti negalima. Tuomet šimtątūkstantinei miniai poetas **Justinas Marcinkevičius** kalbėjo: „Prieš 49-erius metus Maskvos laikraščių pirmuose puslapiuose pasirodė tokia nuotrauka: Stalinas, pakėlęs taurę šampano, sveikina Molotovą ir Ribentropą, pasirašius Tarybų Sąjungos ir hitlerinės Vokietijos nepuolimo sutartis. <...> Molotovo – Ribentropo paktas – bausis tarptautinio banditizmo dokumentas, nes jis paremtas slaptaisiais protokolais, kurių esmė vieni sužinojome anksčiau, kiti vėliau. <...> Jeigu aš mokėčiau piešti, tai 1939 – 1940-uosius pavaizduočiau tokia karikatūra: Hitleris ir Stalinas – vienas iš vienos, kitas iš antros pusės – ryja Europos žemėlapi“, – sakė Justinas Marcinkevičius.

Džiaugiuosi, kad mes, stovintys prie paminklo, tada buvome ir Vingio parke, girdėjome Justino ir kitų Sąjūdžio lyderių kalbas. (Justino pasisakymą, išspausdintą 1988-08-28 „Literatūroje ir mene“, išsaugojau – aut. past.).

... Su paminklu, dar vadinamu kryžiumi, atsisveikinome, dainuodami „Žemėj Lietuvos, ažuolai žaliuos“, ir poilsio valandėlei sustojome Neries regioninio parko, Dūkštų ažuolyno pažintinio tako apžvalgos aikštelėje. Kukliai pasivaišinę, laimingai grįžome į Birštoną.

Grįždami pakelėje matėme nemažai naujų įvairios paskirties pastatų ir skraidančių paukščių. Deja, mūsų nacionalinis paukštis – gandras iš Lietuvos jau išskridęs.

Teresė Murauskaitė

Vytauto Šeškevičiaus nuotraukos



„Vaižgantas – šviesusis Birštono taškas“



(Atkelta iš 4 p.)

Vaižganto kūrybą. Prof. habil. dr. Viktorija Daujotytė atkreipė dėmesį į tai, kad Vaižgantui nepaprastai svarbus buvo vaizdas, vaizdelis. Už tai yra gavęs kritikos, tačiau būtent per juos jis perteikė didžius dalykus. Ir tie „Aukštaičių vaizdeliai“, jį lydėję jau ankstyvojoje kūryboje, pasak V. Daujotytės, yra unikalūs dalykai, besisiejantys su J. Biliūno „Kūdikystės sapnais“. Vaižgantas ypač daug dėmesio skyrė vaikystei, suvokė ją kaip gyvenimo pagrindą. Jis jautė būtinybę bendrauti su jaunais žmonėmis, suvesti juos su gyvenimo tikimybe, tačiau ne didaktiškai, o nuosekliai. Ir literatūrologė, ir Alfas Pakėnas sutiko, kad Vaižganto eseistikos knygą „Jaunam veikėjui“, rašytą kunigui, rekomenduotina perskaityti kiekvienam jaunuoliui.

Nedrąsiai, tarsi bijodami suplėšyti vakaro šventumą, bet paraginti vakaro vedėjo Alfo Ramanausko, klausytojai uždavė juos dominančius klausimus: kaip nutiko, kad iki šiol nežinoma, kur yra Vaižganto kapas ir kaip Vaižgantas, būdamas kunigas, galėjo parašyti erotinių motyvų turinčią apysaką „Nebyls“. Alfo Pakėno teigimu, dėl Vaižganto Amžinojo poilsio vietos yra daug versijų, tačiau labiausiai tikėtina, kad Vaižganto palaidus bus pasiglemžęs Kauno potvynis, nes dieną po potvynio, viename laikraščių randama žinutė, jog potvyniui nuslūgus, iš karstų,



buvusių Vytauto bažnyčios kriptoje, buvo pilamas vanduo, palaikams buvo suteikti nauji bažnytiniai aprėdai.

Atsakydama į antrąjį klausimą literatūrologė Viktorija Daujotytė, pasiremdama ilgamečiais literatūros ir rašytojų gyvenimų tyrinėjimais bei pasikliaudama Vaižganto kūrybinio potencialu, kalbėjo apie tai, kad „nepatirtis yra tokia pat galingai įtraukianti ir reikšminga, kaip ir patirtis, nes rašytoją veda nuo jautimo, o galvojantys kitaip gali taip ir likti kūrinių prieangyje“.

Vakaro pabaigoje Birštono viešosios bibliotekos direktorė **Alina Jaskūnienė** padėjo svečiams ir prisipažino, kad kiekvienas vakaro metu ištartas žodis, kiekviena mintis smigo giliai į širdį. Kitaip ir negalėjo būti... jei tik turėjai širdį...

Ledina Tamošiūnienė

Projektą organizuoja:
Birštono viešoji biblioteka

Remia: Lietuvos kultūros taryba, LR kultūros ministerija, Birštono savivaldybė

Holokaustas – svarbus ir po 77 metų

1941 metais Lietuvą ištiko neregėto masto tragedija – masinės žydų žudynės. Holokaustas vyko beveik kiekviename Lietuvos miestelyje, ne išimtis ir Prienai, kuriuose vokiečiai žiauriai sušaudė per tūkstantį niekuo nenusikaltusių žydų, gyvenusių Prienų krašte. Šia liūdna proga pirmadienį buvusioje žydų žudynių vietoje vyko Prienų krašte žuvusių žydų paminėjimas.



Prienų krašto muziejaus direktorė **Lolita Batutienė** trumpai priminė, regis, protu nesuvokiamus, nepamatuoto žiaurumo įvykius, ištikusius lemtingą 1941-ųjų metų vasarą. „Jau 77 metai, kai Prienuose niekas nekalba žydiškai, nešvenčia šabo, o dauguma buvusių sinagogų Lietuvoje sunaikintos arba paverstos kitos paskirties pastatais. Šiandien Lietuvoje yra vos 6 negausios žydų bendruomenės. Pačioje Vokietijos ir Sovietų Sąjungos karo pradžioje, jau antrąją karo dieną, Prienus užėmė priešakiniai vokiečių kariuomenės motorizuoti daliniai. Neilgai trukus suformuota nauja vietos valdžia ir policija pradėjo suimti nespėjusius pasitraukti komunistus bei sovietinius aktyvistus. Liepos 5 - 17 d. į Marijampolės kalėjimą buvo išsiųsti 35 komunistai ir naujajai valdžiai pavojingi asmenys. Didžioji dalis – 22 – žydai, kai kurie „pavojų kėlusieji“ – vos šešiolikos. Liepos 16 d. į tą patį kalėjimą išsiunčiama dar 16 Prienų gyventojų, 11 iš jų – žydų tautybės. Vėliau buvo suimami visi žydai: vyrai, moterys, seneliai, vaikai...“

Minėjime dalyvavo Prienų r. savivaldybės atstovai, Balbieriškio pagrindinės mokyklos bendruomenė, Balbieriškio Tolerancijos centro atstovai, Prienų 206-osios kuopos šauliai bei Kauno žydų bendruomenė. Jos pirminin-

kas **Žakas Gercas** dėkojo prieniškiams, kad vyksta tokie paminėjimai ir prižiūrima žudynių vieta: „Tokie paminėjimai labai svarbūs žydams. Sovietmečiu tai nebuvo populiaru, nors anksčiau mes nelabai ir žinojom apie tokias vietas, apie tai, kas ir kodėl įvyko, todėl mūsų pareiga yra pasakyti, kad mes čia ir mes to nepamiršim.“ – sakė Žakas Gercas.

Renginio metu buvo akcentuojama mintis, kad holokaustas svarbus ne tik žydų tautybės žmonėms, jis svarbus ir mums, lietuviams. „Tokie minėjimai svarbūs ne tik žydams, bet ir visiems mums. Juk ir iš mūsų tada išplėšė gyvenimą: mažą verslą, linksmas parduotuvėles, judrų gyvenimą. Viso to mes netekome. Mes netekome savo veido... Ir ilgus metus mes apie tai nekalbėjome, nes tiesiog nežinojom. Tiesiog buvome istorijos įkaitai, jos kaliniai,“ – kalbėjo Prienų rajono savivaldybės mero patarėja **Jūratė Zailskienė**.

Žydai buvo dvasingi žmonės, jie labai mylėjo meną, o ypač muziką, todėl renginio metu simboliškai skambėjo akordeono bei smuiko garsai. Minėjimo pabaigoje tradiciškai po akmenuką prie paminklo padėti buvo kviečiami visi dalyviai.

Rimantė Jančauskaitė

NEĮGALIŲJŲ DĖMESIUI!

Rugsėjo 10 – 15 dienomis Prienų rajono neįgaliųjų draugija organizuoja kelionę į Šventąją.

Kaina - 40 eurų. Išvykstate nuo draugijos pastato rugsėjo 10 dieną 14 val.

Dėl kelionės kreiptis tel.: (8 319) 51 408, 8 640 73 586.

Prienų rajono neįgaliųjų draugijos pirmininkė

SIŪLO DARBA

Viešbučiui - restoranui Birštone reikalinga virėjos padėjėja, turinti patirties, be žalingų įpročių. Tel. 8 687 53 756.

Įmonei reikalingas vairuotojas be žalingų įpročių. Tel. 8 698 46 063.

Reikalinga namų tvarkytoja (Prienuose). Tel. 8 687 98 098.

Reikalingi: ■ darbuotojas dirbti paukštienos išpjaustymo ceche; ■ vairuotojas (0,5 etato). Tel. 8 686 69 599. Birštonas.

UAB „Taneta“ reikalingas suvirintojas. Tel.: (8 319) 65 630, 8 609 41 956.

PASLAUGOS

Montuojame biologinius nuotekų valymo įrenginius, surinkimo talpyklas. Kasame vandens šulinius, jungiame hidroforus. Pardodame rentinius. Tel. 8 675 01 059, www.kasyba.com

Liejame pamatus, betonuojame. Montuojame gipso kartoną, glaistome, dažome, kalame dailylentes, dedame visų tipų grindis, klojame plyteles, atliekame santechnikos darbus, elektros instaliacijos darbai, klojame trinkeles, lankstome skardas. Tel. 8 600 96 399.

Šlifuojame, dedame ir lakuojame parketą, dengiame stogus, skardiname, lankstome, šiltiname ir dažome namų fasadus. Kasame pamatus, mūrijame, tinkuojame, betonuojame, montuojame tvoras, langus, duris, atliekame langų apdailą, griovimo darbus. Statome karkasinius namus. Tel. 8 620 85350.

Mini ekskavatoriaus 3,3 tonos nuoma. Tranšėjų kasimas vandentiekui, elektrai, drenažui ir kiti darbai. Tel. 8 645 20 612.

Statome nerūdijančius apšildomus kaminus. Dedame nerūdijančio plieno įdėklus į kaminus, židinius, pirtis ir kt. Darome pajungimus. Tel. 8 685 60129.

VISI SANTECHNIKOS DARBAI: šildymo, vandentiekio, kanalizacijos, katilinių įrengimo. Komplektuojame kokybiškas santechnikos medžiagas su nuolaidomis. Tel. 8 640 39 204.

Kaminų įdėklai: gaminimas, montavimas. Kaminų valymas. Tel. 8 645 87304.

GAMINŲ DURIS - ypatingai šiltas, saugias nuosaviems namams, ūkiniams pastatams ir rūsiams. Tel. 8 653 93 193.

Žuvies perdirbimo įmonėje Ilgakiemyje, Kauno r., reikalingi gamybos darbuotojai (vyrai ir moterys). Darbas viena pamaina, slenkančiu grafiku. Teirautis telefonu: 8 615 68 786.

Medžio perdirbimo įmonei, esančiai Jiezne, reikalingi darbuotojai:

- Autokrautuvo vairuotojai;
 - Kūrikai;
 - Gateristas;
 - Stalijos;
 - Staklininkai;
 - Oblavimo staklių operatoriai.
- Tel. 8 606 00570, Vytautas

Reikalingi: Betonotojai, mūrininkai, apdailininkai, plytelių klojėjai. Kreiptis: UAB „Rūdupis“ Pramonės g. 11, Prienai. Tel. (8 319) 60 220.

Mobiliu juostiniu gateriu kokybiškai pjaunu medieną. Atvykstu į vietą. Tel. 8 601 02 662.

Minkštųjų baldų remontas, gobeleno pervilkimas. Restauruojame minkštus baldus, fotelius, lovas, kampus, kėdes. Tel. 8 679 46 966.

Holistinės sveikatos kabinetas. Nustačius stuburo pažeidimų, kraujotakos sutrikimų, nervų užspaudimo priežastis ir kt., pats organizmas pašalina problemas. Tel. 8 620 92722.

Stogai, apskardinimas, fasadai, nuogrindos, apdailos ir elektros instaliacijos darbai. Tel. 8 683 55 791.

Autovežio paslaugos

Tech. pagalba kelyje. Automobilių transportavimas, krovininių pervežimas. Tel. 8 648 10 424.



AKMENS APDIRBIMAS. ■ Paminklų, antkapių, tvorelių, kapaviečių uždengimų gamyba, projektavimas; ■ Betonavimas, montavimas, kapaviečių tvarkymas, užpylimas skalda; ■ Senų kapaviečių restauravimas; ■ Nemo-kama konsultacija kapavietės tvarkymo klausimais; ■ Kiti akmenų gaminiai. Tel. 8 686 96 155.

UAB „VITO AKMENYS“

Vasaros nuolaidos! Darome paminklus, tvoreles. Dengiame plokštėmis, dedame trinkeles. Atliekame visus kapavietės tvarkymo darbus. Tel. 8 641 15 599

AKCIJA iki -50% BALKONŲ STIKLINIMAS (tinka renovacijai) PLASTIKINIAI LANGAI GARAŽO VARTAI Tel. (8-600) 90034

PERKA

Nekilnojamas turtas
Brangiausiai Lietuvoje perkame miškus (brandžius, jaunus, malkinius, iškirstus), žemes, sodybas. Tel. 8 651 39 039.

PERKA MIŠKUS
BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS
VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

PERKAME MIŠKĄ
ir apvaliąją medieną su žeme arba išsikirsti.
Atliekame sanitarinius kirtimus bei retinimus. Konsultuojame.
Tel. 8 680 81777

Nekilnojamas turtas
Perka mišką, gali būti su bendrasavininkais neatidalyta iš bendros nuosavybės. Tinka įvairūs plotai. Sutvarko dokumentus ir atsiskaito grynais. Tel. 8 644 55 355.

Perkame mišką didžiausiomis kainomis Lietuvoje. Atsiskaitome iš karto. Tel. 8 605 44 445.

Gyvuliai, gyvūnai

Įmonė brangiai perka galvijus, atsiskaito iš karto. Išsivežame. Tel.: 8 686 54 826, 8 684 40 534.

ŽŪB „Žara“ superka karves, jaučius ir telyčias. Atsiskaito iš karto. Tvarko valstybės išmokas, sveria elektroninėmis svarstyklėmis, pasiima savo transportu. Tel.: (8 319) 43386, 8698 28 063, 8 685 86 121.

PARDUODA

Nekilnojamas turtas

Parduoda 20 arų gyvenamosios paskirties žemės sklypą Verknės g., Birštono vienkiamyje. Tel. 8 614 08 731.

Parduoda sodybą Verbyliškių k., netoli Verknės upės, yra 0,64 ha namų valdos ir 1,40 ha žemės ūkio paskirties žemės sklypai. Tel. 8 698 56047.

Parduodama sodyba su 54 arų žemės sklypu Jiezno seniūnijoje. Kaina - 11000 eurų. Skambinti tel. 8 604 86 779.

Parduoda 74 kv.m 4 kambarių butą Lelijų g., Birštone. Vidinė laiptinė, II a., įstiklinti balkonai. Sodą Šilėnų k., 6 a žemės, prie miško, ūkinis pastatas. Yra galimybė įsigyti 3 a žemės ir statyti gyvenamąjį namą. Kainos sutartinės. Tel. 8 602 95 036.

Parduoda sodybą Kauno g., Prienuose, yra sodas, 28 arai žemės (aro kaina 750 eurų). Galimi keitimo variantai į 2-3 k. butą ne aukščiau trečio aukšto. Tel. 8 685 19 680.

Parduodama sodyba su 10 ha dirbamos žemės. Prienų r., Stakliškių

Superka gero ir lieso įmitimo galvijus (AB „Krekenavos agrofirmą“ kainomis), taip pat perka arklius ir traumuotus galvijus. Tel. 8 616 43646.

Įmonė tiesiogiai nuolat perka arklius. Tel.: 8 656 39 189, 8 616 14 424.

Įmonė tiesiogiai perka galvijus aukščiausiomis ŽŪKB „Krekenavos mėsą“ kainomis. Tel. 8 613 79 515.

A. Bagdono IĮ brangiai perka veršelius ir telyčaites auginimui. Moka 6 - 21 proc. PVM. Sveria elektroninėmis svarstyklėmis. Pasiima patys. Tel.: (8 319) 69 541, 8 699 93 682.

UAB „GALVIJŲ EKSPORTAS“ - įvairius pienu girdomus buliukus ir telyčaites, taip pat „Belgus“. Moka 6 ir 21 proc. PVM. Sveria el. svarstyklėmis. Pasiima patys. Tel. 8 612 34 503.

Superka sanitarinius raguočius. Tel. 8 602 48 941.

Perka telyčių arba veršelių nuo 6 mėn. iki 3 metų tolimesniam auginimui. Tel. 8 625 93 679.

Įvairios prekės

Perka bet kokią žemės ūkio techniką (pvz., traktorių, priekabą ir jų pargardus). Gali būti neveikiantys. Tel. 8 680 777 28.

agaras
PERKA
KARVES, BULIUS, TELYČIAS
pagal skerdeną ir gyvą svorį (brangiai mėsinius). Atsiskaito iš karto.
Tel.: 8 800 08 801, 8 611 44 034.



PERKA
GALVIJUS

KARVES, TELYČIAS, BULIUS
PAGAL SKERDENAS ARBA GYVĄ SVORĮ.
SVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMA PATYS.

Tel.: 8 614 93 124

Superkame karves, bulius ir telyčias
KREKENAVOS AGRO
FIRMOS supirkėja Olga
Smalšenė. Tel. 8 612 02 125.

BRANGIAI PERKA
veršelius.
Tel. (8 634) 23551.

BRANGIAI PERKAME ĮVAIRIUS
ARKLIUS, JAUČIUS,
TELYČIAS, KARVES.
Tel. 8 625 93 679



SŪDUVOS GALVIJAI
brangiai perka karves, jaučius, telyčias.
Moka 6 - 21 proc.
Sveria, pasiima, atsiskaito iš karto.
Tele 2 8 613 79 515, Bitė 8 614 44 299, Telia 8 620 35 000.

PARDUODA

Gyvuliai, gyvūnai

Parduoda pieningos ožkos dvi keturių mėnesių ožkytes (Klebiškio k.) Tel.: 46 296, 8 676 80 116.

Parduoda 15 mėnesių eržiuką. Tel. 8 673 94 185.

Kietas kuras

Pigiai parduoda malkas (skroblo, ažuolo, uosio, juodaksnio, beržo). Atveža nemokamai. Tel. 8 635 82 808.

Parduoda DURPIŲ BRIKETUS, malkas, supjautas kaladėlėmis, rąstukais. Skubiai, nemokamai pristato jums patogiu laiku. Tel. 8 672 51 171.

Parduoda ažuolo, beržo pjuvenų briketus ir baltarusiškus durpių briketus. Tel. 8 677 44 884.

UAB „Rividė“

Parduoda ir pristato: plautą akmenų anglį (palaida arba fasuota 25 kg); Granulinę akmenų anglį (po 1t, po 25 kg); Medžio briketai; Durpių briketai didmaišiuose; Medžio granulės (sertifikuotos). Tel. 8 652 71212.

UAB „GRASTA“ PARDUODA

Plautą aukščiausios rūšies Kuzbaso baseino akmenų anglį. Durpių briketus didmaišiais po 500 kg. Atvežame, iškrauname mechanizuotai su krautuvu Jums patogioje vietoje.

Akmens anglis fasuota ir maišiuose po 25 - 40 kg.
Tel. Prienuose 8 687 36 216, Mauručiuose 8 686 40 250.

Vištos, viščiukai!

Rugsėjo 5 d. (trečiadienį) bus parduodami „Vilniaus paukštyne“ išperinti greitai augantys vakcinuoti paauginti mėsiniai viščiukai (ROSS-308, KOB-500). Pardavinėsime vakcinuotus 2 - 3 - 4 - 5 - 6 mėn. olandų veislės rudas, juodas, raibas, baltas vištaites. Prekiausime kombinuotaisiais lesalais. Priimami užsakymai paaugintiems 2 - 3 - 4 - 5 savaičių mėsiniams iki 3 kg viščiukams įsigyti.

Kašonyse - 9.40 val., Jiezne - 10.00 val., Stakliškėse - 10.30 val., Pieštuvėnuose - 10.45 val., Nemajūnuose - 11.10 val., Birštono vienkiamyje - 11.30 val., Prienuose prie turkaus - 12.00 val., Balbieriškyje - 12.30 val., Kunigiškiuose - 12.50 val., Vartuose - 13.00 val., Strielčiuose - 13.20 val., Ašmintoje - 13.30 val., Pakuonyje - 13.45 val., Išlauže - 14.10 val., Rutkiškėse - 14.30 val., Klebiškyje - 14.45 val., Šilavote - 15.00 val., Leskavoje - 15.15 val., Juodbūdyje - 15.30 val., Veiveriuose - 15.45 val., Skriaudžiuose - 16.00 val. Baltas autobusiukas su užrašu „Prekyba paukščiais“, tel. 8 616 53 928.

„VĖTRUNGĖS“ kryptis – Serbentinė

Serbentinės klijimas gyvuoja,
Kvepia šienas ir širdžiai smagu,
Susirinkę kaimynai, vaikai ir anūkai
Džiaugsis tryliką kartą teatru!

Vėtrungė čia kasmet suboluoja
Ir suskamba aplinkui daina,
Kiemas didelis – daug čia mūs suvažiuoja,
Pasitinkam visus su medum ir gira!

Paslaptingosios durys klijimo
Tarsi vartai artistams į sceną,
O žiūrovams į salę užtemdytą
Stebuklingame Palių miške!

Pasitikti visus kolektyvus
Audringais plojimais kviečiame Jus.
Tegul šienas būna Jums minkštas
Tik užmigti nepatariam, nes...

... Kai pavargsim, skanios šuipininės
Ir kieme paklegėt pakviesim visus,
O paskui atgal į klijimą –
Gal nakvot kam ūpas jau bus? (Tautvydas Vencius)

Šiais žodžiais, skirtais Serbentinės klijimui, pasitikome 13-tajį klijimo teatrų festivalį – „Vėtrungė 2018“. Varpo skambesys, aidintis vienintelėje Serbentinės kaimo sodyboje, pranešė, kad šiandien ši sodyba vėl tapo teatro mėgėjų traukos centru.

Iš pradžių rodė, kad žiūrovai į festivalį renkasi vangiai, tačiau prieš 13 val. Serbentinės kaimo keliu automobiliai riedėjo vienas po kito. O štai klijimo kieme gospadinės sukosi nuo pat ryto: pjaustė sūrius, pilstė girą ir sulą, tikrino, ar dar medus nesustengo. Kiti, anksčiau atvykusieji, būriavosi prie klijimo, kur jau galėjo matyti dar berepetuojančius, instrumentus bederinančius artistus.

Lietaus debesys plaukė visai greta, bet festivalio atidarymo nepalaistė. Renginio vedėjas **Tautvydas Vencius**, atskubėjęs su garšiai aidinčiu varpu, kai kam priminė, kad jau ir rugsėjo 1-oji visai čia pat. Tačiau trečias skambutis ryžtingai pra-

nešė, kad žiūrovai jau užėmė vietas, o aktoriai pasiruošę pasirodymams. Sveikinimo žodį tarė ištikimas „Vėtrungės“ gerbėjas Seimo narys **Andrius Palionis**. Jis džiaugėsi gražia klijimo teatro tradicija, dėkojo organizatoriams ir dalyviams, o vėliau prisijungė prie gausaus žiūrovų būrio. Seniūnas **Algis Aliukevičius** vylėsi, kad tikrai sulauksime ir jubiliejinio „Vėtrungės“ festivalio, nes ši klijimo teatro tradicija jau pamėgta ir laukiama visų seniūnijos gyventojų.

Tad štai po tokio festivalio atidarymo pasitikome pirmuosius daugkartinius „Vėtrungės“ dalyvius – VšĮ Panevėžio ir Utenos regionų aklųjų laisvalaikio ir užimtumo centro dramos studiją „ARKA“. Geresnio prologo festivaliui nebuvo galima tikėtis – Johano Volfango Gėtės „Faustas. Prologas teatre“ (režisierė **Rima Žostautienė**) – skambėjo ne tik vokiečių klasiko dramos žodžiais, bet ir bardo atliekamomis dainomis.

Gražią ir lyrišką pradžią tęsė Prienų kultūros ir laisvalaikio centro mėgėjų teatras „Langas“ (režisierė **Alma Vaišniene**). Jie parengė muzikinę – poetinę kompoziciją „Aš pasilieku“. „Užsikabino“ ir ne vieno širdyje pasiliko lyriškos dainos ir prieniečių deklamuojamos eilės.



Organizatoriai kartu su teatrų režisieriais.

Lyrišką nuotaiką akimirksniu išskleidė šeimininkai – Naujosios Ūtos mėgėjų teatras „Vėtrungė“ (režisierė **Alma Vaišniene**). Šįkart teatras ėmėsi gyvojo klasiko Juozo Erlicko ir žinomos jo pjesės „Kolumbo gimtadienis“. Festivalyje įvyko šio spektaklio premjera, o klijimas jai buvo ideali vieta. Kurgi daugiau, jei ne čia, geriausias vietas sau surasti gali J. Erlicko personažai – katinas Lunatikas, šuo Autorius, gaidys Genijus, vištos Karmen ir Izabelė bei Avinas. Šiuos vaidmenis puikiai atliko naujaiatitę mylimi ir rajone jau gerai žinomi aktoriai mėgėjai – **Tautvydas Vencius, Anelė Lukjančuk, Romas Malaškevičius, Leonora Damijonaitienė, Gerina Davidavičienė, Vilija Zablickienė**. Aktyvus spektaklis išjudino ne tik publiką, bet prišaukė ir lietuvių, kuris vėliau lydėjo iki pat vakaro. Vis dėlto suintriguoti žiūro-

vai niekur nesitraukė, meiliau susipaude klijime ar išsiskleidę skėčius laukė kitų pasirodymų.

Toliau klijimo scenoje sukini-josi Jiezno kultūros ir laisvalaikio centro dramos kolektyvas „Žal-tvykslė“. Jų spektaklis visus savotiškai grąžino į Dainų šventės teatro dieną, nes „Piktoji gudrybė“ yra Vydūno, šiemet pasirinkto teatro dienos autoriaus, kūrinys. Su šiuo spektakliu, atstovaudamas Dzūkijos regionui, kolektyvas pasirodė ir Vilniuje. Meistriškos jiezniškių perteiktos veltinio ir kitų veikėjų gudrybės dėl debesų pritemusiam klijime sukūrė ypatingą atmosferą.

Po keturių spektaklių, kaip žadėta įžanginiame vedėjo žodyje, visi buvo pakviesti į kiemą ragauti troškinio. Kaip sakė jį ruošę ilgamečiai festivalio draugai, puikūs kulinariai **Algis ir Asta Stadalai**, troškinyje yra 3 K šedevras – kelmas, karka, kopūstas. Išties puikus derinys, o troškinio virimas ant kelmo dar ir atrakcija smalsuoliams.

Po skanios pertraukos, to paties varpo paraginti visi sugužėjo atgal į klijimą. Čia dar miegoti niekas neketino, nes scenoje Justino Marcinkevičiaus žodžiais ir karaliaus Mindaugo Lietuvos istorija prabilo Prienų rajono mėgėjų teatras „Vėdrodis“ su režisieriumi **Jonu Grabausku**, įkūnijusiu Mindaugą. Šis kolektyvas, vienijantis narius iš Užuguosčio, Stakliškių, Vyšniūnų, vis labiau pažįstamas ne tik mūsų rajono gyventojams, bet, kaip sakė režisierius, ir kur kas toliau užsienyje, kur palaikomi ryšiai su ten esančiomis lietuvių bendruomenėmis.

Po jų skaidria dzūkiška šnektą prabilo Trakų kultūros rūmų **Dusmenų** padalinio dramos kolektyvas

(režisierė **Rima Karsokienė**). Jie parodė Kazimiero Čiplio – Vijųno spektaklį „Medinė piela“. Pabaigoje **Elektrėnų** kultūros centro dramos kolektyvas (režisierė **Nijolė Skorubskienė**) mokė nusikalti laimę Edmundo Untulio „Laimės kalvyje“.

Kaip rašė Just. Marcinkevičius, „Ant vasaros kaklo šermukšniai jau noksta./Pažvelk į gamtos besikeičiantį mostą“... Po lietingos dienos išties pajutome, kad jau rudena... Prienų rajono savivaldybės vicemeras **Algis Marcinkevičius**, sveikindamas ir dėkodamas dalyviams ir žiūrovams, džiaugėsi, kad paskutinį vasaros sekmadienį susirinkusieji praleido būtent čia, Serbentinės klijime, **Aldonos Lietuvininkienės** sodyboje. Prienų KLC direktorė **Virginija Naudžiūtė** dėkojo ir dartinai festivalio organizatorei **Almai Vaišnienei**, ir **Anelei Lukjančuk**, pradėjusiai šią festivalio „Vėtrungė“ tradiciją.

„Žodžiais nulijo. Skalsiais. / Atgijo širdys. Prigijo“... Serbentinėje vis lijo ir lijo... prie kiekvieno širdies prigijo – žodžiai, dainos, spektakliai, draugystė. O ką jau ir bekalbėti apie visą „Vėtrungę“...

Tautvydas Vencius



Sodybos gospadorė su režisierė A. Vaišniene.



Žavus aktorių būrys.

Gyvenimas

REDAKCIJOS ADRESAS:
Kauno g. 19 A, LT - 59147 Prienai.
El.paštas: info@gyvenimas.info

Leidžia UAB „GYVENIMAS“ (SL 066).
Laikraštis įkurtas 1946 m. gruodžio 7 d.

Redaktorė Ramutė Šimukauskaitė

Internetu skaitykite: www.gyvenimas.info, www.facebook.com/laikrastisGyvenimas

Redakcija: Redaktorė Ramutė Šimukauskaitė - VERSLAS, ŽEMĖS ŪKIS, APLINKOSAUGA (60523, ramute@gyvenimas.info); SOCIALINĖS PROBLEMAS, ŠVIETIMAS, MEDICINA, SPORTAS, KULTŪRA, TEISĖSAUGA, PASLAUGOS: Dalė Lazauskienė, redaktorės pavaduotoja (60014, dale@gyvenimas.info); KOREKTŪRA: Ona Ališauskienė (60015); BUHALTERIJA, SKELBIMAI: Ona Lodienė, Zina Lankevičienė (tel./faksas 60012, zina@gyvenimas.info); kompiuterininkai (maketat@gyvenimas.info). Mob. tel. 8 605 19 327.

Redakcijos nuomonė nebūtinai sutampa su laiškų autorių nuomonėmis. Už skelbimų turinį neatsakome.

Laikraštis išeina trečiadieniais ir šeštadieniais.

Ofsetinė spauda. Apimtis - 3 spaudos lankai.

Indeksas 67283. Tiražas: trečiadieniais - 2100 egz., šeštadieniais - 2600 egz. Rinko, maketavo UAB „Gyvenimas“.

Spaudė UAB „Alytaus spaustuvė“, Seirijų g. 17, tel. (8 ~ 315) 73786.

ALYTAUS SPAUSTUVĖ

UM
UTENOS MĖSA

BRANGIAI PERKA GALVIJUS
8 620 33544
Moka iš karto!